
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizio Personale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    875 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 293              del 24.11.2020 

 

REGISTRO SETTORIALE 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA' 

INTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI CATEGORIA B 

POSIZIONE GIURIDICA B3  -  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - 

PER IL SETTORE AFFARI GENERALI  E  DI  UN  POSTO  DI  

CATEGORIA  C  -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - PER IL SETTORE 

FINANZE E BILANCIO.       
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal 24.11.2020 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 



 

 

 

  

 
 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 875 del 13.11.2020 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA' INTERNA PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO DI CATEGORIA B POSIZIONE GIURIDICA B3  -  

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - PER IL SETTORE AFFARI GENERALI  E  DI  UN  

POSTO  DI  CATEGORIA  C  -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - PER IL SETTORE 

FINANZE E BILANCIO.       

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 

Considerato che nel corso dell’anno 2020 si sono resi vacanti due posti, uno di Cat. 
B posizione giuridica B3 presso il Settore Affari Generali ed uno di Cat. C presso il Settore 
Finanze e Bilancio; 

Accertato che limitatamente al posto di categoria B3, la vacanza effettiva del posto 
si perfezionerà con il superamento del periodo di prova del dipendente dimissionario, nel 
rispetto di quanto previsto dall’art. 20, c. 10 del CCNL 2016-2018; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 157 del 22/10/2020 con la quale, a 
seguito delle cessazioni avvenute, è stato aggiornato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale per l’anno 2020 con la previsione di copertura di un posto di categoria B 
posizione giuridica B3 e un posto di categoria C; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 88 del 09/08/2007 con la quale 
vengono fissati i criteri per l’espletamento della mobilità interna ed  esterna; 

Richiamata altresì la Delibera di Giunta Comunale n° 230 del 17/11/2016 con la 
quale viene modificata la composizione della Commissione Interna per l’esame dei 
candidati;  

Convenuto per quanto sopra di procedere all’approvazione dell’avviso per 
l’espletamento della mobilità interna per i posti di cui trattasi come da allegato al presente 
atto sub lettera “A”; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 in 
materia di competenze dei Responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2. di procedere all’indizione della procedura di mobilità interna, nel rispetto dei criteri 
fissati dalle Delibere di Giunta Comunale sopra richiamate, per la copertura di: 

• n° 1 posto di categoria B posizione giuridica B3 –Collaboratore 
Amministrativo- presso il Settore Affari Generali, la cui vacanza si perfezionerà 
con il superamento del periodo di prova del dipendente dimissionario, nel 
rispetto di quanto previsto dal comma 10 dell’art. 20 del CCNL 2016/2018; 

• n° 1 posto di categoria C presso il Settore Finanze e Bilancio resosi vacante 
nel corso del corrente anno; 

3. di approvare l’avviso di selezione, da pubblicare all’Albo Pretorio on line e nella 
sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente, allegato al presente 
atto sub lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 
4. di comunicare alla RSU l’adozione del presente atto; 
5.  di dare atto che: 



 

 

- il presente provvedimento non comporta spese aggiuntive per l’Ente;  
 

- salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro la presente determinazione 

possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D. Lgs. 104/2010 

nei termini e modi in esso previsti ed altresì Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica per soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione;  

- di individuare quale Responsabile del Procedimento il Direttore del Settore Affari 

Generali dr.ssa Eleonora Burchianti (0588/62319 – PEC: 

comune.pomarance@postacert.toscana.it); 

- dell’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto anche potenziale di cui all’articolo 

6bis della L. 241/90 e s.mm. ed ii.; 

- la presente determinazione sarà pubblicata all'albo on line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito internet del Comune di Pomarance 

http://www.comune.pomarance.pi.it;   

- di comunicare la presente determinazione, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il 

tramite del Segretario Generale. 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2020-11-24T16:31:47+0100
	Approvo il documento




